Individua nonnulla accepi, circa *Warmbrunn*, *Hirschberg*, *Sickershausen*, *Trajectum ad Moeenum*, *Vindobonam*, nec non in *Regione Pedemontana* [et in *Fennia*, capta.

### Varietas maris?

1. *Alarum fasciis obsoletis*. m. — *Longitudo*  $1\frac{2}{3}$  —  $2\frac{1}{5}$  linearum. *Caput* nigrum, mandibulis rufis, palpis pallidestramineis. *Antennae* filiformes porrectae, corpore paulo breviores, fuscae, subtus ferrugineae articulo 1 rufo. *Thorax* gibbulus rubricosus; metathorace nigro, plerumque macula lateralii castanea. *Scutellum* rubricosum. *Alae* mediocres, hyalinae, vestigiis macularum duarum subfumatarum, unius sub stigmate, alterius in medio alae; stigmate et radio fuscis aut piceis, radice et squamula albidis; areolae nervo exteriore omnino extincto. *Pedes* subgraciles rufi; tibiis posticis apice subnigricantibus, basi summa exalbida. *Abdomen* longitudine thoracis, eo autem

paulo angustius, oblongum; segmento 1 laeviusculo, parte antica aequilata, latitudine longiore, paulo aut duplo latoire quam petiolus, margine rufo; 2 vel rufo, macula dorsali nigra, vel nigro, margine summo castaneo.

Quaedam individua, circa *Sickershausen* *Dresden* et *Parisios* lecta, mihi missa sunt.

### Synonyma feminae:

*Ichn. areator* Panzer Fauna fasc. 94, tab. 14; habitat in Carduis nutante lanceolato, inter aphides (icon nostris individuis paulo pallidior est).

### Nota:

Forsan etiam ad hanc speciem, vel ad *cingulatorem*, n. 283, adhibendus est *Ichneum. petiolatus* Fourcroy p. 428, n. 104, et Villers p. 191, n. 182, qui autem haud cum ejusdem nominis Ichneumone Fourcr. n. 9 et Villers n. 165 confundendus est.

De maris varietate descripta dubius adhuc haereo, num eam cum hoc *areatore*, num potius cum *cingulatore*, n. 283, conjungam, nam alis convenient cum hoc, thorace scutello pedibusque autem cum illo.

## 282. H. MODESTUS. n.

Pedibus et prothoracis lateribus rufis; segmento secundo castaneolimbato. f.

*Statura* et proportio partium omnino *areatoris*, n. 281, *orbiculati*, n. 285, et *aestivalis* n. 244 e sectione secunda; forsitan mera varietas *aestivalis*, aculeo paulo longiore.

*Longitudo* 2 linearum. *Caput* palpis fusco-piceis. *Antennae* fuscoferrugineae, articulo 1 supra nigro. *Thorax* prothoracis lateribus pone collum (haud infra alas) rufis. *Alae* hyalinae, nubecula discoidali sumatohyalina, stigmate radio et squamula fuscis, radice albida. *Pedes* rufi. *Abdomen* segmento 1 margine castaneo; 2 castaneo, macula transversa nigra; ultimo membrana albida terminata. *Aculeus* dimidii abdominis longitudine.

Feminam unicum, circa *Sickershausen* captam, Nees ab Esenbeck mecum communicavit.

## 283. H. CINGULATOR. n.

Segmentorum 1 et 2 margine, collo, prothoracis lateribus, ore et antennarum basi, rufis; pedibus testaceis, femoribus posticis fuscis. f.

*Longitudo*  $1\frac{2}{3}$ — $2\frac{1}{3}$  linearum. *Caput* nigrum, rarius fuscum, ore rufescente (Descriptionem partium oris nota, huic speciei subjuncta, exhibet).

*Antennae* graciles filiformes, corpore vix paululum breviores, apice incurvae, testaceae aut rufae, apicem versus obscuriores. *Thorax* gibbulus aut subcylindricus; collo et prothoracis lateribus pone collum, ut plurimum etiam infra alas, rufocastaneis, rarissime scutello et metathoracis dorso castaneis; metathorace tuberculis duobus acutiusculis. *Alae* mediocres, subfumatohyalinae aut hyalinae, sub stigmate fuscofumatae; stigmate et radio fuscis aut testaceis, radice albida, squamula rufescente aut albida; areolae nervo exteriore vel obsoletissimo vel in lineam albohyalinam disluto; cellula interiore nervi divisorii initio. *Pedes* subgraciles, testacei; coxis posticis interdum basi nigris; femoribus posticis plerumque fuscis, anterioribus vel piceostramineis vel in medio fuscescentibus; tibiis posticis apice fuscescente aut nigricante. *Abdomen* thoracis longitudine et latitudine, ovatum; segmento 1 apicem versus sensim dilatato, latitudine triplo longiore, parte antica vel subquadrata vel latitudine paulo longiore, tuberculis lateralibus interdum subprotuberantibus; 1 et 2 vel nigris castaneomarginatis, vel rufis aut testaceis fascia fuscescente; sequentibus ut plurimum marginibus castaneis aut obsoletepiceis, ultimo plerumque rufo aut piceostramineo. *Acculeus* dimidii abdominis longitudine, aut paulo brevior, niger aut fuscescens terebra rufa.

Multas cepi feminas passim in *Silesia*, nec non in *Oedelem*, mensibus Iunii Iulii et Augusti, semper autem in aedibus ad fenestras, aut in plantis,

ante fenestras positis, praesertim in talibus, quae aphidibus et Syrphorum larvis obsessae erant. Plures etiam e *Warmbrunn Sickershausen* et *Hala Saxonum* ad me transmissae sunt.

### Varietates:

1. *Thorace toto nigro, solo collo rufo.* — Caetera sicut in plurimis individuis genuinis.

Ipse hanc varietatem cepi, nescio autem ubi.

2. *Abdomine ferrugineo, segmentis 1 et 2 stramineomarginatis.* f. — Caetera sicut in individuis genuinis pallidioribus.

Duae feminae, *Friburgi* et *Norimbergae* captae, mihi sunt transmissae.

### Nota:

Conferas notam ad *H. areatorem*, n. 281. — Etiam *Ichneum. stigma* Gmel. ed. Linn. p. 2717, n. 365, huic speciei aut sequenti affinis esse videtur.